

JUAN CARLOS FERNÁNDEZ DÍAZ

DISEÑADOR GRÁFICO



PERFIL

Tengo una dilatada experiencia en el diseño gráfico, no me asustan los retos y las dificultades. Pongo especial atención en los detalles y me comunico con facilidad. Disponibilidad absoluta.

Soy aficionado a la fotografía y la bicicleta.

www.linkedin.com/in/juancarlosfernandezdiaz

HABILIDADES

Adobe Illustrator	<div style="width: 80%;"></div>
Adobe Photoshop	<div style="width: 85%;"></div>
Adobe InDesign	<div style="width: 60%;"></div>
Adobe Acrobat	<div style="width: 70%;"></div>
Adobe Premiere	<div style="width: 20%;"></div>
Corel Draw	<div style="width: 80%;"></div>
Microsoft Office	<div style="width: 75%;"></div>

PORTFOLIO

<https://500px.com/juanka>

CONTACTO

Plaza Doctor González Gramage, 4 - 1º A ·
41005 Sevilla

Teléfonos: 661 829 489

Mail: caromain4@gmail.com

Carnét de Conducir

Vehículo propio

EXPERIENCIA

2019

ROTULOS GALLEGO | Diseño gráfico, rotulación, corte de vinilo, impresión de gran formato.

2012 - 2018

GRAFOS FOTOGRAFÍA | Retoque fotográfico, maquetación, diseño gráfico, community manager, fotografía.

2014 - 2018

ROTUDIMA | Diseño gráfico, vectorizado de archivos para su posterior producción.

2008 - 2011

SEGURIDAD LOCAL SIGLO XXI | Maquetación, diseño gráfico, gestión de contenidos.

2005 - 2008

GUIATE DIRECTORIOS S.L. | Director creativo, gestión de contenidos.

2000 - 2004

CARREFOUR | Decoración, rotulación impresión gran formato.

1998 - 2000

PUBLIGUIA 2001 S.L. | Maquetación y diseño gráfico.

1989 - 1997

ABC de Sevilla | Montador

ESTUDIOS

1986 - 1990

Bachillerato

Instituto Ramón Carande

1998

Diseñador Gráfico

ACADEMIA SYSTEM

REFERENCIAS

Antonio Llano

Director

GRAFOS FOTOGRAFIA

C/ Martínez de León, 3

Coria del Río 41100

954 023 928

info@foto-grafos.com